
armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران

پنجشنبه
1401  .08    .26
22  ربیع الثانی       1444

 17 نوامبر2022
قیمت:  7000 تومان

 شماره 
1420

صفحه  2

درحالیکهغربیهامیگویندمذاکراتبرجامدراولویتنیست،وزیرخارجهرفتارغربراریاکارانهمیداند

دو برداشت از  برجام 
حسینامیرعبداللهیان:آخرینتبادلپیامماباآمریکادرکمتراز۷۲ساعتگذشتهبودهاست

هادیخسروشاهیندرگفتوگوبا»آرمانملی«:غربدرصدداهرمسازیبرایفشاربیشتربرتهراناست

وضعیت برجام و وظیفه ما ناپایداری پایداری   ها 

خصوصی سازی به فروش نفت رسید!
حمله پهپادی به نفتکش اسرائیلی در دریای عمان

  احتمالا قطعنامه دوم مطالبه گرانه باشد

مساله پرونده هسته ای و مذاکرات وین به کلاف سردرگمی تبدیل شده که علاوه 
بر موضوعات و مشکلات خودش بعد از چندین دور مذاکره هنوز به جایی نرسیده و 
در یک حالت بن بست قرار دارد و البته دلایلش هم بارها گفته شده و نیازی به تکرار 
نیست. این پرونده یا از سر حادثه یا هر علت دیگری با سه موضوع دیگر نیز مرتبط 
شده؛ نخست مساله اوکراین و موضوع پهپادهای ایران که باعث شد ایران در یک 
فشار بین المللی قرار بگیرد و ایران را متهم کردند که با فرستادن پهپاد به روسیه، 
زیرساخت های اساسی اوکراین را مورد هدف قرار داده  استو موضوعی که از جانب ایران 
پاسخ های گوناگونی داده شد، نهایتا آخرین حرف آقای امیرعبداللهیان بود که پهپادها 
قبل از شروع جنگ به روسیه داده شده بود. موضوع دیگری که به پرونده گره خورد، 
مساله انتخابات آمریکا بود و در شرایطی که بایدن و دموکرات ها قرار داشتند با توجه 
به جو منفی ناشی از مسائل مربوط به اوکراین امکان اینکه بتوانند با ایران مذاکراتی را 
شروع کنند، حداقل می توان گفت به صورت علنی بازتاب منفی در چهره دموکرات ها 
و انتخابات می گذاشت که فعلا از سر گذراندند و مجلس سنا را قطعی در دست گرفتند 
و مجلس نمایندگان هم بستگی دارد که نتایجش چه خواهد شد ولی احتمالا از 
دست خواهند داد ولی آنچنان تاثیری در موضوع نخواهد گذاشت. موضوع سومی که 
با این مساله عجین شد و این مساله را در بن بست قرار داد، مسائل داخلی ایران بود 
که بالاخره فشارهای بین المللی کشورها برای اینکه ایران را محکوم کنند به خاطر 
این مساله، به طور فزاینده ای شکل گرفت. تقریبا می توانم بگویم در طول 43 سال 
گذشته ما شاهد چنین اجماعی در جهان علیه ایران نبودیم. حتی این اجماع از اجماع 
دوران مساله میکونوس که منجر به فراخوانی سفرای اروپایی از تهران یا درخواست 
خروج سفرای ایران از پایتخت هایشان بود یا ایران فراخواند یا در موضوع آغاز بحران 
هسته ای در دوره احمدی نژاد که با هولوکاست عجین شد و فشار سنگینی وارد آمد 
حتی در آن دوره هم شاهد این اجماعی که الان هستیم، علیه ایران نبودیم. بنابراین 
اینها با مساله اصلی ایران درهم تنیده شده. تلاش های جوزف بورل و اجلاس وین به 
نتیجه نرسید و در بن بست باقی ماند. منتها آنطور که دارم رصد می کنم و می بینم، 
ایران در قضیه اوکراین دارد آرام آرام خودش را کنار می کشد که البته اقدام بسیار خوب 
و سنجیده ای است. در موضوع مساله داخلی هم امیدواریم درایت به خرج داده شود و 
مطالبات مردمی با عقلانیت مدیریت شود و بیش از این خسارت در داخل ایجاد نکند 
که قطعا در موضوعات بین المللی و سیاست خارجی ایران تاثیر خواهد گذاشت. آنچه 
باقی می ماند، موضوع سه نقطه آلوده است که از خبرها برمی آید، ظاهرا ایران با آقای 
گروسی صحبت هایی داشته و اعلام هم شده اجازه خواهند داد از آن سه نقطه بازدید 
کنند و همچنین به سوالات آنها پاسخ دهند و اگر این اتفاق بیفتد، نقطه امیدی هست 
که آمریکایی ها بعد از اینکه انتخابات کنگره را پشت سر گذراندند و اوضاع ایران هم 
آرام تر شد، مذاکرات از سر گرفته شود. بارها گفته ام مساله احیای برجام یا توافق با 
ایران جزو اولویت های انکارناپذیر آمریکایی هاست و مایل هستند با ایران به یک تفاهم 
برسند. منتها عقب انداختن و تاخیری که صورت گرفته باعث شد که هم مسائل داخلی 
ایران و هم موضوع اوکراین موضع ایران را  تحت تاثیر  قرار دهد و احتمالا اگر مذاکره ای 
هم شروع شود بالاترین و ماکزیممی که به دست خواهد آورد، برجام 2015 است که از 
اول هم مصلحانی که واقعا فضا را رصد می کردند، به دولت و مذاکره کنندگان پیشنهاد 
می کردند که این مساله را حل کنند. از طرفی به نظر می رسد برنامه جدیدی در نشست 
فصلی شورای حکام تصویب خواهد شد. اینکه نسبت به قطعنامه قبلی چقدر تفاوت 
داشته و چه لحن تندتری داشته باشد و چه مطالباتی از ایران بخواهد را نمی توانم 
اظهارنظر کنم. قطعنامه اول بیشتر نصیحت گونه بود و احتمال می رود قطعنامه دوم 
مطالبه گرانه باشد. با توجه به موضع به خاطر اینکه فشار را به ایران بیشتر کند تا ایران 
از مواضع به قول آنها فرابرجامی عقب نشینی کند، این قطعنامه تصویب خواهد شد. 
اینکه زبان قطعنامه چگونه باشد را نمی توانیم گمانه زنی قطعی انجام دهیم. ولی تقریبا 
مسلم است قطعنامه ای که الان آمریکا و سه کشور پیشنهاد کردند احتمالا در نشست 

آتی فصلی شورای حکام به تصویب خواهد رسید. 

ایران هنوز درباره خبر نه چندان رسمی اعلام مرگ برجام 
به نقل از شبکه یک آلمان از سوی آمریکا اظهارنظر نکرده 
همان طور که آمریکا و اعضای 1+5 هم هنوز مشخصا درمورد 
مرگ برجام اعلام نظر نکرده اند. آنها فکر می کنند ما در 
موضع ضعیفی هستیم و می خواهند امتیاز بگیرند. درحالی 
که به نظر می رسد اگر برجام احیا می شد چون ما در شرایط 
خوبی قرار گرفته بودیم و به نفع ایران بود، ولی اگر این خبر 
رسمیت پیدا کند و دقیق باشد باید سعی کنیم مسائل را به 
نحوی حل کنیم که کمترین ضرر و زیان را داشته باشد. 
کمااینکه اگر برجام احیا شود، از آنجا که در موضع برتر بودیم 
و منافع و امتیازاتی برایمان به همراه داشت. کمااینکه ممکن 
است امتیازاتی هم به طرف مقابل مثل هر مذاکره، معامله و 
قراردادی می دادیم. ولی به هر جهت بهتر است بگذاریم تا 
خبر دقیقتری به صورت رسمی از طرف ذینفعان و طرفین 
مذاکره بیان شود. اما در شرایط تورمی کنونی دولت باید 
تلاش و برنامه ریزی کند و سعی کند با اقداماتی حداقل ضرر 

و زیان به کشور وارد شود و به نحوی عمل شود که یک مقدار 
با کشورهای همجوار و دوست بیشتر مراودات اجتماعی، 
اقتصادی و سیاسی قویتری برقرار کنیم تا از گزند حوادث و 
ضرر و زیان هایی که امکان دارد به کشور وارد شود، بکاهیم. 
اعتراضات به مشکلات اضافه می کند و دولت باید وارد مذاکره 
با اصناف و گروه ها و مجامع شود. اینها نیروهای همراه نظام 
هستند و باید با اینها یکجور برخورد و رفتار کند و با کسانی که 
ناآرامی هایشان از روی دلسوزی و وطن پرستی است، یکجور 
برخورد کند. و با آنها که اغتشاشگر هستند و دنبال ارتباط 
با مخالفان نظام هستند به نحو دیگری برخورد شود. به هر 
حال باید دسته بندی شود و حداکثر مدارا را با افراد بکنند تا 
کشور دچار خسارت بیشتر نشود. از طرفی برای اینکه مصوبه 
دولت در مورد فروش نفت به اشخاص به دلالی، ارزان فروشی 
و اختلال در بازارها منجر نشود، با توجه به شرایط و حوادث 
جدید باید راه دور زدن تحریم ها گسترش پیدا کند. وزارت 
نفت باید دنبال راهکارهای دقیق تر و عملیاتی تر برای دور 
زدن تحریم ها باشد. البته باید به کسانی که متقاضی فروش 
نفت هستند گفته شود افراد ذی صلاح را به بانک مرکزی و 
وزارت اقتصاد معرفی کنند تا دوباره پدیده بابک زنجانی ها 

به وجود نیاید. 

معاون اول رئیس جمهور آیین نامه اجرایی جزء)1( بند)ز( 
تبصره 1۹ماده واحده قانون بودجه 1401 را که به فروش نفت 
از سوی اشخاص مورد تأیید دستگاه های اجرایی اختصاص 
دارد، ابلاغ کرد. بر اساس مصوبه هیات دولت، شرکت نفت 
موظف است نسبت به تحویل نفت در ازای ابلاغ اعتبار و 
تخصیص، اقدام و نتیجه را به تفکیک تخصیص اعتبار به 
صورت مقداری و مبلغ )ارزی و ریالی( به سازمان و وزارت امور 
اقتصادی و دارایی اعلام کند؛ ارزش نفت تحویلی معادل چهار 
میلیارد و چهارصد میلیون یورو )4.4میلیارد یورو( است که 
معادل 45.5درصد مبلغ مذکور، سهم دولت است. تمام وجوه 
حاصل از فروش هر محموله نفتی به حساب های معرفی شده 
بانک مرکزی ایران واریز و آن بانک مکلف است سهم ذی نفعان 
از وجوه وصولی حاصل از هر محموله را محاسبه و پس از 
فروش معادل ارزی به حساب های ذی نفعان واریز کند.   سوال 
اینجاست که آیا فروش نفت هم مانند خصوصی سازی های 
قبلی به درستی و قانونی انجام می شود و به اهل آن واگذار 
می گردد یا برخی با سوء استفاده از این موقعیت به دنبال فساد 
و پولشویی و اختلاس و مهم تر از همه به دنبال رانت خواری، 
خواهند بود. متأسفانه برخی از خصوصی سازی ها باعث 
قطع تولید داخلی و از بین رفتن سرمایه های ملی شدند که 
اعتراضاتی را نیز به دنبال داشته است.  تجربه تلخ برخی از این 
خصوصی سازی ها در کشت و صنعت هفت تپه، ماشین سازی و 
هپکوی اراک، پتروشیمی اصفهان، ماشین سازی تبریز، کشت 
و صنعت مغان، لاستیک سازی دنا، شرکت ایران ترانسفو، 
فولاد مبارکه، روغن نباتی جهان و.... نشان می دهد که 

کاهش تولید، اخراج و تعدیل نیرو ها و تعطیلی و ورشکستگی 
همه این کارخانه ها از آثار این رویه غلط بوده است. اگر دولت 
اعلام می کند که فروش نفت در ماه های گذشته رشد داشته 
و توانسته پول نفت را به کشور وارد کند، چرا باید به دنبال 
فروش نفت به اشخاص یا شرکت های خصوصی باشد؟ اگر 
دولت به دنبال تسویه بدهی خود به شرکت ها و مؤسسات و 
پیمانکاران است، می تواند با مدیریت خود شرکت نفت این 
کار را انجام دهد تا مشکلات سال های گذشته تکرار نشود 
و بابک زنجانی های دیگری متولد نشوند. لازمه این کار هم 
نظارت دقیق و مستمر دستگاه ها و ارگان های نظارتی و 
امنیتی است که این واگذاری ها قبل از انجام به درستی اجرا 
شوند تا شاهد مشکلات و سوءاستفاده هایی در این زمینه 
نباشیم. در ضمن اینگونه فروش و صادرات نفت و میعانات 
گازی اگر به سلامت و درستی انجام نشود، ممکن است 
به بازارهای اصلی ایران برای فروش نفت آسیب وارد کند 
و مقدار فروش و قیمت فروش نفت را به مخاطره انداخته 
و سازمان های بین المللی را حساس نماید. بی شک حفظ 
سرمایه های ملی، معادن و منابع خدادادی مانند نفت خام و 
گاز برای آیندگان ضروری است و آنها نیز سهیم خواهند بود و 
فروش غیر معمول این سرمایه ها به زیان آینده کشور خواهد 
بود. بهترین راه ممکن در این شرایط که قیمت جهانی نفت 
و سوخت در حال افزایش است، می تواند فروش محصولات 
جانبی نفت خام و سود حاصل از ارزش افزوده آنها باشد تا 
از خام فروشی جلوگیری شود و مدیریت حفظ منابع، بهتر 
صورت پذیرد.  سرمایه گذاری و گسترش صنایع وابسته و 
جانبی در حوزه نفت و میعانات گاز و دادن اعطای مجوز های 
قانونی به طلبکاران دولت، هم به تولید بیشتر محصولات و هم 
به اشتغال زایی کمک می کند و هم از خام فروشی جلوگیری 

می نماید. 

امام خمینی)ره( رهبری انقلاب اسلامی در ارتباط با نوع حکومت ایران بعد از انقلاب اعلام کردند 
جمهوری اسلامی نه یک کلمه کمتر و نه یک کلمه بیشتر. امام)ره( می دانست انقلابی که با خون 
شهدا ایجاد شده است تنها با نظر و رأی مردم است که دوام می آورد. تنها با اسلام رحمانی است که 
این انقلاب پایدار خواهد ماند. از این منظر نظام ایران جمهوری اسلامی شد. در آن زمان برخی نسبت 
به رأی مردم اعتقاد عملی نداشتند. این گروه  بعدها به عرصه سیاست ورود پیدا کردند و عملا برخی 
یاران امام)ره( را یکی پس از دیگری به حاشیه راندند. برخی در جبهه ای تحت عنوان جبهه  پایداری 
به فعالیت سیاسی می پردازند.  پایداری ها در درجه اول با جریان اصلاح طلب و اعتدالی که همواره از 
رأی مردم در نظام جمهوری اسلامی حمایت می کند به پایداری پرداخته و برای به حاشیه راندن آنها 
از هر کوششی دریغ نکردند. از سوی دیگر جریان اصولگرای سنتی را که آنها هم به رغم اختلافاتی 
با جریان اصلاح طلب در رجوع به اندیشه و نظر مردم تاکید داشتند را مورد تاخت و تاز قرار دادند. 
در یاد داریم که بر سر رئیس مجلس سابق یعنی آقای علی لاریجانی در مجالسی که ایشان ریاست 
آن را عهده داشت چه آوردند. این جبهه به علت اینکه هیچ کسی را جز اعضای خود برنمی تابد، حتی 
بارها علیه رئیس مجلس فعلی اقدام کرده است. آنها در رقابت با آقای قالیباف رئیس کمیته فرهنگی 
فعلی مجلس را نامزد ریاست مجلس شورای اسلامی کردند اما نتوانستند در این زمینه توفیقی داشته 
باشند. البته پایداری ها از سنگ اندازی بر سر مسیر قالیباف و چهره های معتدل مجلس که آنها را 
سد راه خود می دانند، دست بر نخواهند داشت و در یک سال و اندی باقی مانده تا انتخابات مجلس 
شورای اسلامی هر اقدامی خواهند کرد تا آخرین افراد معتدل را از ورود به مجلس آتی کنار بزنند. 

آرمانملی:یک نفتکش متعلق به یک میلیاردر اسرائیلی در دریای عمان هدف حمله پهپادی 
قرار گرفته است. مهر به نقل از آسوشیتدپرس نوشت: این نفتکش متعلق به یک میلیاردر اسرائیلی 
در دریای عمان هدف حمله پهپادی قرار گرفته است. در این خبر آمده است: یکی از مقامات دفاعی 
کشورهای غرب آسیاست و نخواسته نامش فاش شود، در این ارتباط اعلام کرده: این حمله شامگاه 
سه شنبه با پهپادهای انتحاری انجام شده است. همچنین مقامات »عملیات تجاری دریایی پادشاهی 
بریتانیا« در گفت وگو با آسوشیتدپرس گفته اند که »ما از این حادثه اطلاع داریم و تحقیقات درباره 
آن آغاز شده است«؛ عملیات تجاری دریایی پادشاهی بریتانیا، سازمان نظامی این کشور در منطقه 
برای رصد کشتیرانی است. فرمانده ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا نیز در گفت وگو با رویترز گفته 
»آمریکا از حادثه ای که در سواحل عمان برای یک کشتی تجاری رخ داده آگاه است«. منبع  آگاه 
آسوشیتدپرس درباره جزئیات مالکیت این نفتکش گفته است: نفتکشی که هدف حمله قرار گرفته 
با پرچم لیبریا در حال حرکت بود و تحت اداره شرکت کشتیرانی » Eastern Pacific«مستقر در 
سنگاپور است. این شرکت کشتیرانی هم متعلق به »ای دان اوفر«، میلیاردر اسرائیلی است. شرکت 
مالک این نفتکش اعلام کرد که هیچکس در این حادثه صدمه ندیده و آلودگی دریایی نیز ایجاد 
نشده است.قیمت جهانی نفت در پی انتشار خبر حمله به یک نفتکش در دریای عمان صعودی شد. 
تسنیم نوشت: قیمت جهانی نفت که صبح با کاهش روبرو شده بود در پی انتشار خبر حمله به یک 
نفتکش در دریای عمان صعودی شد. هر بشکه نفت برنت دریای شمال در معاملات دیروز با 26 سنت 
کاهش مواجه شده بود اما با انتشار این خبر 54 سنت افزایش یافت و به ۹4 دلار و 40 سنت رسید. 
نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا هم که صبح با 35 سنت معادل 0.40 درصد کاهش معامله 
می شد پس از انتشار خبر حمله به این نفتکش 20 سنت افزایش یافت و به 87 دلار و 12 سنت رسید.

حملهتروریستیبهمردموپلیسدرایذه
5 نفر به شهادت رسیدند

افرادی ناشناس شب گذشته به سمت مردم و پلیس در شهر ایذه تیراندازی کردند که منجر به 
شهادت 5تن شد.یک منبع آگاه امنیتی دقایقی پیش در گفت وگو با خبرنگار فارس در اهواز اظهار 
کرد: تعدادی افراد ناشناس شب گذشته به سمت مردم و ماموران نیروی انتظامی در شهر ایذه 
تیراندازی کردند.وی ادامه داد: چند تن از مردم و پلیس در این حادثه تروریستی زخمی یا شهید 
شدند.این منبع آگاه از شهادت 5 تن و زخمی شدن 10 نفر در این حادثه خبر می دهد. مهاجمان 

با اسلحه کلاشینکف به سمت مردم رگبار بسته اند. 

صفحه  2

علی قنبری
اقتصاددان 

حسین معافی
فعال فرهنگی -  اجتماعی

 

جاوید قربان اوغلو
تحلیلگر مسائل بین الملل

کمال الدین پیرموذن
فعال سیاسی

رئیسجمهور:

شنیدن 
خواسته های قانونی 
وظیفه همه است
 بانوان قهرمان 
 جلوه ای از شجاعت و
  قدرت ملی و مردمی 
هستند

صفحه11

سخــن روز

همینصفحههمینصفحه

 امام خمینی)ره( رهبری انقلاب اسلامی در ارتباط با 
نوع حکومت ایران بعد از انقلاب اعلام کردند جمهوری 
اسلامی نه یک کلمه کمتر و نه یک کلمه بیشتر. امام)ره( 
می دانست انقلابی که با خون شهدا ایجاد شده است تنها 
با نظر و رأی مردم است که دوام می آورد. تنها با اسلام 

رحمانی است که این انقلاب...

کمال الدین پیرموذن
فعال سیاسی

یادداشت

 مساله پرونده هسته ای و مذاکرات وین به کلاف 
سردرگمی تبدیل شده که علاوه بر موضوعات و مشکلات 
خودش بعد از چندین دور مذاکره هنوز به جایی نرسیده 
و در یک حالت بن بست قرار دارد و البته دلایلش هم بارها 
گفته شده و نیازی به تکرار نیست. این پرونده یا از سر 

حادثه یا هر علت دیگری...

ناپایداری پایداری   ها  احتمالا قطعنامه دوم مطالبه گرانه باشد

جاوید قربان اوغلو
تحلیلگر مسائل بین الملل

»آرمانملی«بهاعلامموضعبرخیخوانندگاندربارهسروداختصاصیتیمملیمیپردازد

حاشیه های یک سرود 

آرمانملی:چند روز پیش، تصویر فوتبالیســت هایی در فضای مجازی 
منتشر شد که پیش از اعزام به مسابقات جام جهانی، به دیدار مسئولان رده 
بالای کشور رفته بودند. البته فوتبالیست های شناخته شده ای هم هستند 
که دست رد به دعوت فیفا برای تماشــای فوتبال در جام جهانی زده اند.  

دشواری های زندگی شهروندان ...

 محسن چاوشی:  هیچ گونه همکاری  با کاروان فوتبال 
در جام جهانی قطر ندارم

صفحه  9

سعیدفائقیرئیسپیشینسازمانتربیتبدنیدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

 قرار نیست دوباره 
در باختن تیم ملی 
شادی کنیم

»آرمانملی«بهبررسیتبعاتمحدودسازیاینترنتواحتمالافزایشفیشینگمیپردازد؛

کوچ مجرمان به فضای مجازی

»آرمانملی«شکستائتلافپایداریونیروهایانقلابرابررسیمیکند

اختلاف قدیم، رویارویی جدید

صفحه4
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در چهره بازیکنان تیم ملی شادابی و نشاط لازم وجود ندارد
فضاسازی های غیرواقعی به ضرر تیم ملی تمام خواهد شد

کارشناس فناوری اطلاعات: در حال حاضر اکثر بازارهای اپلیکیشن داخلی نسبت به آسیب پذیر بودن برنامه روبیکا اخطار 
داده اند، در حالی که همچنان اصرار به استفاده از این برنامه بدون اصلاحات وجود دارد و محدودیت های اینترنتی بستری 
برای نفوذ هکرها را افزایش داده در حالی که موتور جست وجوی گوگل بسیاری از صفحات و آدرس های غیرواقعی و فیک 

را مجال حضور در فضای داخلی و جست وجوی خود نمی دهد 

 احمدی بیغش خطاب به قالیباف:
 نگرانیم مجلس به سرنوشت شهرداری 

تبدیل شود

 ناصر ایمانی در گفت وگو با »آرمان ملی«:
  جبهه پایداری از زمان شهرداری 

با قالیباف اختلاف دارد
آرمانملی:پیش از انتخابات مجلس یازدهم در اسفند ۹8 نیز می شد به عمق اختلافات میان بخش  هایی در جریان اصولگرایی 
پی برد و طبیعی بود که تاکتیک ائتلاف صرفا برای پیروزی در مجلس و کسب حداکثر کرسی ها باشد. صحبت از جبهه پایداری و 
ائتلاف نیروهای انقلاب به رهبری محمدباقر قالیباف است. دو مجموعه فعال در جریان اصولگرایی است که فعلا بیش از سایرین 

جولان می دهند. شاید اگر نبود برخی تلاش ها برای ارائه لیست واحد...
صفحه3


